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PRIMERA REUNIÓN ORDINARIA DEL OMCC – OMCC FIRST ORDINARY MEETING 
 

COMITÉ EJECUTIVO DEL OMCC Y GRUPOS INTERNACIONALES – OMCC EXECUTIVE COMMITTEE AND INTERNACIONAL GROUPS 
 

6 AL 9 DE SEPTIEMBRE 2018 – 6TH – 9TH SEPTEMBER 
SANTIAGO DE QUERÉTARO, QUERÉTARO, MÉXICO 

 
NOMBRE / NAME SERVICIO / FUNCTION CORREO / E-MAIL TELÉFONO / 

TELEPHONE 
MÓVIL / MOBILE PAÍS / 

COUNTRY 
CUM 
/ BIR 

COMITÉ EJECUTIVO DEL OMCC – OMCC EXECUTIVE COMMITTEE 

Mons. Faustino Arméndariz J. Asesor Eclesiástico faustino123@hotmail.com  +52 442 2193460 México 23.07 
Juan A. Moguel Ortiz Presidente moguelortiz @prodigy.net.mx  +52 1 981 1323433 México 18.06 
P. Roberto Tarín A. Viceasesor Eclesiástico rtarin75@gmail.com +52 1 628 524058 +52 1 627 5211702 México 17.08 
P. Jorge Farfan Viceasesor Eclesiástico joralfarfan@yohoo.com.ar +54 011 4931691 +54 9 11 27405615 Argentina 25.05 
P. Emilio Gonzalez  Viceasesor Eclesiástico emiliog842@gmail.com +507 9668197 +507 64522625 Panamá 08.11 
Guillermo Mejia Vicepresidente Internacional gmejia0606@gmail.com +1 809 5624372 +1 809 481-9262 República. 

Dominicana 
13.02 

Alberto Stang Coord. Gr. Internacionales fliastang@hotmail.com +54 223 4916754 +54 9 223 4985898 Argentina 16.06 
Domingo García Tesorero domingogarciaq@hotmail.com  +52 1 981 8290802 México 15.06 
Eva Herrera Secretaria evaherreralopez99@hotmail.com  +52 1 981 8291210 México 03.12 
Eugenio Severín V. de Comunicaciones eugenio@severin.cl +56 32 2471706 +56 9 93200945 Chile 27.11 
Maria Elisa Zanelatto V. de Formación y Estudios  mezanelatto@gmail.com +55 11 44382494 +55 11 998676664 Brasil 22.12 
Yolanda Ruiz V. de Formación y Estudios  yruizma@yahoo.com.mx +51 81 84862395 +52 81 80205758 México 22.06 
Rodolfo Bernes V. Jurídico rbernes52@hotmail.com  +52 1 981 8182011 México 23.12 
Rita Marlene Avila  V. de Piedad marleneavila60@hotmail.com  +52 1 981 1309676 México 25.01 

GRUPO ASIA-PACÍFICO – ASIA PACIFIC GROUP 

Margaret Morris Presidente margiejm@gmail.com  +61 7 31370262  +61 407 144938  Australia 11.05 
Merran Martin Secretaria merranjmartin@outlook.com  +61 2 62583431  +61 403 000288  Australia 06.02 
John Andrews Vicepresidente John.andrews7p@bigpond.com  +61 2 49453428  +61 458 453428  Australia 11.04 
Helen Andrews Vicepresidente John.andrews7p@bigpond.com  +61 2 49453428  +61 458 453428  Australia  
Jeannette Castillo Interprete lewajcr11@gmail.com  +61 2 85406889  +61 457 076650  Australia 01.11 
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GRUPO EUROPEO – EUROPEAN GROUP 

Alvaro Martinez Presidente amm@uco.es +34 957 482 083 +34 678 543311 España 20.10 
Mariloli Negrillo Vicepresidente marilolinegrillo@gmail.com +34 968 933 266 +34 600 202539 España 16.12 
Lisa Ortín Secretaria lisaortin@gmail.com 34 968 931 463 +34 669 785831 España 28.07 
P. Manuel Hinojosa Viceasesor Eclesiástico manuelmariahinojosa@telefonica.net +34 957 203 909 +34 670 670161 España 08.09 

GRUPO LATINOAMERICANO – LATIN AMERICAN GROUP 

Gustavo Rosende  Secretario gustavo.rosende@gmail.com  +56 9 66286169 Chile 27.10 

GRUPO NORTEAMÉRICA Y CARIBE – NORTH AMERICAN & CARIBBEAN GROUP 

Hugo Valverde Presidente hugo.r.valverde@gmail.com  +1 915 7264167 USA 01.06 
Marisela Rodriguez Vicepresidente mrgjjg021399@gmail.com   +1 630 8539202  USA 25.07 
Jacqueline DeMesme Secretaria friendship.nacg.omcc@gmail.com +1 202 3307227 +1 202 3307227 USA 26.11 
P. Alex Waraksa Asesor Eclesiástico awaraksa@hotmail.com +1 885 4710347 +1 865 4710347 USA 03.12 
 


